

TOIMINNANTARKASTUSKERTOMUS

Kangasalan Asemaseudun Asukasyhdistys ry:n jäsenille

Olen tarkastanut Kangasalan Asemaseudun Asukasyhdistys ry:n talouden ja hallinnon tilikaudelta 1.1. - 31.12.2021.

Yhdistyksen hallitus vastaa siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty. Toiminnantarkastajan tehtävänä on tarkastaa yhdistyksen talous ja hallinto yhdistyksen toiminnan edellyttämässä laajuudessa.

Olen suorittanut toiminnantarkastuksen talouden osalta tulo- ja menokirjausten, kuittien ja pankin tiliotteiden perusteella. Hallinnon osalta tarkastus perustuu yhdistyksen sääntömääräisten kahden varsinaisen kokouksen ja hallituksen kokousten pöytäkirjoihin. Tarkastuksessa olen myös verrannut toimintasuunnitelmaa ja toimintakertomusta sekä talousarviota ja tilinpäätöstä.

Tilinpäätös osoittaa 302,74 euron voittoa. Tulot ovat toteutuneet varsin hyvin talousarvioesityksen mukaisesti lukuunottamatta Asemalaisen tuloja. Suunnitellun kolmen numeron asemasta julkaistiin kaksi numeroa. Tämä näkyy vähennyksenä myös menojen puolella. Koronan takia suunniteltuja tapahtumia jäi pitämättä. Vähentyneet kulut muodostavat pääosan tilikauden kertyneestä voitosta.

Yhdistyksen jäsenmaksun maksaneiden jäsenten määrä on noussut hienoisesti, vaikka ei aivan ylläkään muutaman vuoden takaiseen. Jäsenmaksut muodostavat suurimman osan yhdistyksen tuloista.

Yhdistyksen tilin saldo 31.12.2021 Aito Säästöpankin tiliotteen mukaan on 2 576,27€. Rahavarojen suuruus on varsin oikean suuntainen huomioiden vuosittaiset arvioidut menot 2 000 €.

Toiminta on ollut tavanomaista vähäisempää vuoden 2021 aikana johtuen korona tilanteesta. Yhdistyksen talous on kuitenkin pysynyt vakaalla pohjalla. Yhdistyksen kevätkokous on pidetty koronan takia sääntöjen määräämää aikaa myöhemmin vasta kesäkuussa. Tämä todetaan toimintakertomuksessa, mutta ei kokouspöytäkirjassa. Tämä huomiona vastaisen varalle.

Tarkastuksessa en ole havainnut, että yhdistykselle olisi aiheutunut vahinkoa tai yhdistyslakia tai sääntöjä olisi rikottu.

Kangasalla 24. pnä maaliskuuta 2022

T
u
o
m
o

l